
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 21.01.2022                                                                                                   № 225 

 

 

 
О внесении изменений  

в муниципальную программу  

адресной социальной поддержки 

населения города Набережные 

Челны на 2020-2022 годы,  

утвержденную постановлением  

Исполнительного комитета  

от 31.10.2019 № 5597 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в Российской Федерации», ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003                   

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Татарстан от 08.12.2004 № 63-ЗРТ «Об адресной 

социальной поддержке населения в Республике Татарстан», Уставом города, решением 

Городского Совета от 09.04.2009 № 40/17 «О реализации права органов местного 

самоуправления города Набережные Челны на оказание дополнительных мер социальной 

поддержки и социальной помощи отдельным категориям граждан», постановлением 

Исполнительного комитета от 11.09.2017 № 5326 «Об утверждении порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ»  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:  

 

1. Внести в муниципальную программу адресной социальной поддержки населения 

города Набережные Челны на 2020-2022 годы, утвержденную постановлением 

Исполнительного комитета от 31.10.2019 № 5597 (в редакции постановлений 

Исполнительного комитета от 06.04.2020 № 1695, от 12.10.2020 № 5229, от 25.12.2020                         

№ 7278, от 31.03.2021 № 2191, от 21.06.2021 № 4177, от 03.12.2021 № 7863, от 13.12.2021 

№ 8099), следующие изменения: 

1) пункт 13 и строку «Итого» задачи 2 главы 6 изложить в следующей редакции: 

 
13. Поздравление ветеранов ВОВ, 

ветеранов боевых действий, 

ветеранов-первостроителей с 

календарными праздниками 

 (23 февраля, 8 Марта, 9 Мая), 

юбиляров (85,90,95,100 лет и 

старше), внесших большой 

вклад в развитие города и 

республики 

И
сп

о
л

н
и

те
л
ь
н

ы
й

 

к
о

м
и

те
т 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 ч
ел

о
в
е
к

 0 300 300 300 585,92 565,97  565,97  

Итого: 1791 2092 2092 2092 2853,25 3019,03 3019,03 



 

2) пункты 18, 19 и строку «Итого» задачи 3 главы 6 изложить в следующей редакции: 

18. Оказание 

материального 

стимулирования 

активистам 

общественных 

организаций: 

- Совет ветеранов; 

- Общество инвалидов; 

- Общество слепых; 

- Общество глухих; 

- Общество 

репрессированных А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

и
 р

ай
о

н
о

в
 

И
сп

о
л

н
и

те
л
ь
н

о
го

 к
о

м
и

те
та

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

5 5 5 5 697,2 

    

697,2 697,2 

19. Компенсация расходов 

за пользование 

услугами связи, оплата 

коммунальных 

платежей 

общественным 

организациям 

А
д

м
и

н
и

с
тр

ац
и

и
 р

ай
о

н
о

в
 

И
сп

о
л

н
и

те
л
ь
н

о
го

 к
о

м
и

те
та

 

В
 т

еч
ен

и
е 

го
д

а
 

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 о
р

га
н

и
за

ц
и

й
 

4 4 4 4 71,67 94,69 96,55 

Итого: 2609 3149 3149 3149 1447,61 1761,89 1763,75 

 
2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                                           

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                      

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М. 

 

 

 

Руководитель  

Исполнительного комитета                                         Ф.Ш. Салахов 
 
 


